
Ohjeistus korvausmalleihin
Vastaaja:
-
Vastaus:
15.02.2019, 16:33 - 15.02.2019, 16:58

1. Vastaajan tiedot
Vastaajatahon
virallinen nimi

Sosiaali- ja terveysalan
lupa- ja valvontavirasto
(Valvira)

Vastauksen
kirjanneen
henkilön nimi

Terhi Sunnari

Vastauksen
vastuuhenkilön
sähköposti

terhi.sunnari@valvira.fi

Vastauksen
vastuuhenkilön
puhelinnumero

0295 209 433

2. Onko vastaaja
valtion viranomainen

3. Ovatko sosiaali- ja terveyskeskustoiminnan
järjestämisen lähtökohdat ymmärrettävät
tuottajakorvausten näkökulmasta (Luku 2)?

kyllä pääosin

4. Vapaamuotoiset huomiot kysymykseen 3
No answers

5. Auttaako raportti hahmottamaan järjestäjän
tavoitteiden ja niiden seurannan suhdetta
korvausmallin suunnitteluun (erityisesti luku 3)?

ei kantaa

6. Vapaamuotoiset huomiot kysymykseen 5
Vaikka Valvira ei ole ottanut kantaa edellä 
olevaan valintakysymykseen, voidaan todeta, 
että tavoitteet ovat selkeämmin esillä, kun taas 
niiden seurannan toteutus "jää ilmaan". 
Ohjeistuksessa todetaan, että mittareita tulisi 
seurata ja käytännön toteutuksesta on 
laadittava tarkat ehdot tuottajille, mutta asia on 
vielä kovin abstaktilla ja teoreettisella asteella.

7. Onko tuottajakorvausten rooli tuottajaverkon
ohjauksen kokonaisuudessa selkeä (Luku 4)? kyllä pääosin

8. Vapaamuotoiset huomiot kysymykseen 7
Myös tältä osin ollaan vielä hyvin yleisellä 
tasolla.

9. Onko suoran valinnan sosiaali- ja
terveyskeskusten palveluista maksettavien
korvausten yleiset periaatteet kuvattu raportissa

kyllä pääosin



riittävän selkeästi (Luvut 5 ja 6)?

10. Vapaamuotoiset huomiot kysymykseen 9
Periaatteet ovat yleisellä tasolla selkeät, mutta 
vielä on paljon muuttujia; kiinteä korvaus on 
määritelty osuutena 2/3, mutta sisältö määrittyy 
THL:n tutkimuksen ja sen perusteella 
annettavan asetuksen perusteella. Muiden 
korvausten perusteet on esitetty vielä hyvin 
yleisellä "tavoittelun" -tasolla.

11. Auttaako raportti hahmottamaan, millaisia
tekijöitä korvausmallin suunnittelussa täytyy ottaa
huomioon?

ei kantaa

12. Vapaamuotoiset huomiot kysymykseen 11
Tekijöitä on kyllä poimittu esiin, osaa 
toistuvastikin, mutta onko tekijöitä kuitenkaan 
huomioitu riittävästi, johdonmukaisesti ja 
kattavasti?

13. Ovatko kiinteän korvauksen perusperiaatteet
selkeät ja ymmärrettävät (Luku 6.1)? kyllä pääosin

14. Vapaamuotoiset huomiot kysymykseen 13
Samat huomiot kuin edellä kohdassa 10.

15. Ovatko suoriteperusteisten korvausten
perusperiaatteet selkeät ja ymmärrettävät (Luku
6.2)?

ei kantaa

16. Vapaamuotoiset huomiot kysymykseen 15
Valvira ei ole ottanut kantaa edellä olevaan 
kysymykseen, mutta toteaa kuitenkin, että 
ohjeistuksessa on tunnistettu 
suoriteperusteisten korvausten riskejä ja 
soveliaimpia käyttökohteita ko. 
korvausmuodolle, mutta niistä ei vielä ole 
vedetty johtopäätöksiä.

17. Ovatko kannustinperusteiden korvausten
perusperiaatteet selkeät ja ymmärrettävät (Luku
6.3)?

ei kantaa

18. Vapaamuotoiset huomiot kysymykseen 17
Vaikuttavuuden mittaaminen on haastavaa ja 
se tulee myös ohjeistuksessa esille.

19. Onko muiden korvausten rooli selkeä (Luku
6.4)? kyllä pääosin

20. Vapaamuotoiset huomiot kysymykseen 19
Voiko muiden korvausten perusteena tulla 
kysymykseen muutakin kuin maantieteelliset 
erityisolosuhteet? Ohjeistuksessa muiden 
korvausten osuudessa käsittely rajautuu vain 
niihin.



21. Mistä suoran valinnan palvelujen sosiaali- ja
terveyskeskusten tuottajakorvauksiin liittyvistä
asiakokonaisuuksista tarvittaisiin lisää tietoa tai
mihin ohjeistusta?

Erityisesti kapitaatioon perustuvaa kiinteää 
korvausta tasapainottavien muiden korvausten 
osuuksien ja sisältöjen määrittely kaipaa vielä 
työstämistä.

22. Muut vapaamuotoiset huomiot raportista
No answers

23. Millaista tuottajakorvauksiin liittyvää
toimeenpanon tukea jatkossa tarvittaisiin? Käytettäviin ja toimiviin tietojärjestelmiin ja 

ylipäänsä käytettävissä olevan tiedon 
mittaamisen ja seurannan riittävään 
luotettavuuteen.


